令和７年１２月４日

関係者 各位

長野県中学校体育連盟

地域クラブ活動の参加申請の留意点（２月申請〆切）

 地域クラブ活動が長野県中学校体育連盟（地区中学校体育連盟）主催大会へ参加する場合、県中体連に

申請し認定される必要があります。

 申請するにあたっては、「長野県中学校体育連盟主催大会への地域クラブ活動の参加資格について」及

び「令和８年度全国中学校体育大会競技部細則」をご覧いただき、認定の条件をご確認ください。

 昨年度から内容が変更になっている部分もありますので、必ず確認してください。

 申請については、下記のとおり行います。よろしくお願いいたします。

記

１ 申請方法

申請はオンラインで行います。申請にあたっては Google アカウントでログインしていただく必要

があります。

【オンライン申請】

・ お手持ちのパソコン、スマートフォン等を利用いただき、下記の QR コードまたは URL か

ら Google フォームで申請を行ってください。「新規」と「継続」でフォームが異なりますの

で、ご注意ください。

・ 【新規】の団体は、初めて申請を行う団体です。（令和７年度に非承認の団体や申請してい

ない団体は、新規からの申請をお願いします。）

・ 【継続】の団体は、令和７年度に承認を受けており、令和８年度も継続して申請を行う団体

です。

・ 「参加申請 様式１（クラブ情報）」はフォームに従い、必要な情報を入力してください。

「参加申請 様式２（参加資格チェック表）・様式３（指導者・選手名簿）」の２種類は、Ｐ

ＤＦにしてフォームに添付し提出してください。（※R8 版は新しくしたため全クラブ提出をお願いします）

・ 様式２・３は、長野県中学校体育連盟のホームページ「地域クラブ活動の大会申請について」

に掲載していますので、ダウンロードしてください。

・ 提出後に再度入力内容を変更したい場合は、送信後に確認メールが送られますので、そちら

から修正をお願いします。

【新規】申請             【継続】申請

https://forms.gle/dkWy8KhbT5xZrpq3A https://forms.gle/eKf9sGc6FTnRfdrT8

↑↑↑※R8日本中体連競技部細則が発出されてから登録開始となります↑↑↑

２ 申請〆切

   一次〆切 令和８年１月２２日（木） ★二次〆切は行わない。

   最終〆切 令和８年２月１３日（金）【オンライン正午〆切】

※ 各締め切り後、ホームページにて申請いただいた団体の一覧を掲載いたしますので、ご確認くだ

さい。万一記載が漏れていましたら恐れ入りますが、県中体連事務局へご連絡いただきますよう

お願いいたします。

３ その他

 ・申請については、年度ごとの更新とします。継続の場合も必ず申し込みを行ってください。

 ・出場が認められた団体は、４月３０日（木）までに【変更】申請（クラブ員の変更・追加）ができます。この締め切り

後の選手の移動はできませんのでご注意ください。また、万が一出場を辞退する場合は出場辞退届を 4 月３０日（木）

までに提出してください。

 ・夏季大会に出場し、新人大会に出場しない場合は出場辞退届を 8 月２１日（金）までに提出ください。ただし、大会

申込み〆切がこの期日より早い競技は申込み締め切り日までとします。

 ・夏季大会に出場せず、新人大会のみ参加を希望する【新規】【継続】団体及び冬季大会に参加を希望する【新規】【継

続】団体は、申請を７月３１日（金）までに提出してください。

・夏季大会から新人大会でクラブ員が変更になった場合は、【変更】申請（クラブ員の変更・追加）を行ってください。

ただし、新人大会で３年生が抜けるだけの場合は提出不要です。新人大会の登録クラブ員の変更申請は８月２１日（金）

までとします。これ以降の選手の移動はできませんのでご注意ください。

・様式３指導者・選手名簿の年齢、学年・学校名は令和８年４月１日現在で記入してください。

 令和８年度の新入生で団体に加入が確定している場合は名簿に記載いただいても構いません。承認されたクラブは

【変更】申請（クラブ員の変更・追加）ができます。

・今年度から地域クラブ活動団体は、競技運営委員を１名以上登録すること。

①競技運営委員とは、各競技の大会や運営を担っていただく方。（様式３に記入）

②大会や競技の事前準備・計画・総務は、専門委員が行う（年度当初に選出）。

③中体連の大会運営は、参加チームが協力して行っていくため、責任を持てる人を競技運営委員に登録する。

④依頼があった場合は、必ず出席する。大会当日に出席できない場合は、代理の方が出席し運営を行う。

・記載内容に変更が生じた場合は速やかに県中体連事務局へ連絡してください。

・競技によっては細則が変更・追加されたり、補足資料が出されたりする場合があります。

・申請は、３種類あるのでご注意ください。

  【新規】申請：初めて申請を行う団体。

  【継続】申請：令和７年度に承認を受けており、令和８年度も継続して申請を行う団体。

新人・冬季大会においては、夏季大会に出場した団体は、申請の必要はない。

  【変更】申請：令和８年度に承認を受けており、クラブ員の変更・追加・削除をする団体

 ・お問い合わせはできるだけメールでお願いいたします。申請期間中は冬季大会の運営で事務局が不在になることが多

くなるため、電話での対応ができない場合があります。ご理解とご協力いただきますようお願いいたします。

お問い合わせ先 長野県中学校体育連盟事務局 事務局 水落洋平 小林慎弥

住所 〒380-0803 長野市三輪１２５２

TEL ０２６－２３４－４４８５

Mail  naganotyuutairen@gmail.com